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ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четвертый созыв Тридцатое заседание

РЕШЕНИЕ

от    16.06.2011  №  550
р.п. Сосьва

Об утверждении отчета по результатам проверки полноты и достоверности годовой бюджетной отчетности за 2010 год, представленной главными администраторами доходов бюджета, главными распорядителями  бюджетных средств и главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Сосьвинского городского округа
      Рассмотрев представленный отчет Ревизионной комиссии Думы Сосьвинского городского округа по результатам проверки полноты и достоверности годовой бюджетной отчетности за 2010 год, представленной главными администраторами доходов бюджета, главными распорядителями бюджетных средств и главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Сосьвинского городского округа, руководствуясь ст. 22, ст. 45 Устава Сосьвинского городского округа,  Дума Сосьвинского городского округа 

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет по результатам проверки полноты и достоверности      годовой бюджетной отчетности, представленной главными администраторами доходов бюджета, главными распорядителями бюджетных средств и главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Сосьвинского городского округа (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете  «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

3.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

 Глава Сосьвинского 

 городского округа
      А.Е. Рычков
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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

624971, РОССИЯ, Свердловская обл.,  Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45

тел. 8 (34385) 44-869

от 05.05.2011  №  2
Утвержден решением Думы

Сосьвинского городского округа

от                                          №  

ОТЧЕТ

по результатам проверки полноты и достоверности годовой бюджетной отчетности за 2010 год, представленной главными администраторами доходов бюджета, главными распорядителями  бюджетных средств и главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Сосьвинского городского округа
В соответствии с распоряжением председателя Ревизионной комиссии Думы Сосьвинского городского округа от  14.03.2011 № 2,  на основании пунктов 3.4., 5.1., 5.3. Положения о Ревизионной комиссии Думы Сосьвинского городского округа, статьи 6 Регламента Ревизионной комиссии Думы Сосьвинского городского округа, председателем Ревизионной комиссии Матвеевой О.В. и инспектором Ревизионной комиссии Шороховой Т.А. проведена плановая проверка полноты и достоверности годовой бюджетной отчетности за 2010 год, представленной главными администраторами доходов бюджета, главными распорядителями бюджетных средств и главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Сосьвинского городского округа.
       В результате проверки   установлено: 

      1) Годовая бюджетная отчетность за 2010 год главными администраторами доходов бюджета: администрацией Сосьвинского городского округа, Отраслевым (функциональным) органом администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования», Отраслевым (функциональным) органом администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта», Муниципальным учреждением здравоохранения «Восточная районная больница» представлена в полном объеме в составе и формах, предусмотренных Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.11.2008 № 128н  (в ред. Приказов Минфина РФ от 09.11.2009 № 115н, от 10.12.2010 № 164н).  
      Установлен приемлемый уровень достоверности бюджетной отчетности  указанных главных администраторов доходов бюджета.
      Проверкой выявлены отдельные нарушения при составлении отчетности, не повлиявшие на достоверность отчета, но снизивших уровень достоверности соответствующих показателей форм годовой отчетности: 
      - в нарушение п.57 р. II  Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 13 ноября 2008 года № 128н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (в редакции Приказов Минфина РФ от 09.11.2009 № 115н, от 10.12.2010 № 164н), в разделе 1 "Доходы бюджета" отчета формы 0503127 администраторами доходов бюджета, подведомственными администрации Сосьвинского городского округа, не отражены данные: по кассовым поступлениям - графы 5, 6 отчета; по некассовым поступлениям (доходы, предусмотренные на соответствующий финансовый год и исполненные без движения бюджетных средств) и по средствам в пути - графа 7; итого исполнено - графа 8 (сумма граф 5, 6, 7). 

      - в нарушение пункта 4 Постановления главы администрации Сосьвинского городского округа от 28.12.2009 № 750 «О порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов и закрепление источников доходов бюджета Сосьвинского городского округа за главными администраторами доходов бюджета, администрирование которых не закреплено законодательством Российской Федерации и правительством Свердловской области», Отраслевым (функциональным) органом администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» и Отраслевым (функциональным) органом администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» не подготовлен и не представлен перечень подведомственных им администраторов доходов. 

       В результате чего,  в нарушение п.57 р. II  Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 13 ноября 2008 года № 128н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (в редакции Приказов Минфина РФ от 09.11.2009 № 115н, от 10.12.2010 № 164н), в разделе 1 "Доходы бюджета" отчета формы 0503127 администраторами доходов бюджета, подведомственными Отраслевому (функциональному) органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» и Отраслевому (функциональному) органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта», не отражены данные: по кассовым поступлениям - графы 5, 6 отчета; по некассовым поступлениям (доходы, предусмотренные на соответствующий финансовый год и исполненные без движения бюджетных средств) и по средствам в пути - графа 7; итого исполнено - графа 8 (сумма граф 5, 6, 7). 

       2) Годовая бюджетная отчетность за 2010 год главными распорядителями бюджетных средств: Думой Сосьвинского городского округа, администрацией Сосьвинского городского округа, Отраслевым (функциональным) органом администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования», Отраслевым (функциональным) органом администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта», Муниципальным учреждением здравоохранения «Восточная районная больница» представлена в полном объеме в составе и формах, предусмотренных Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.11.2008 № 128н  (в ред. Приказов Минфина РФ от 09.11.2009 № 115н, от 10.12.2010 № 164н).  
       Установлен приемлемый уровень достоверности бюджетной отчетности указанных главных распорядителей бюджетных средств.

       Вместе с тем, установлен ряд нарушений и недостатков, допущенных при составлении бюджетной отчетности, не повлиявших на общий уровень достоверности, но снизивших уровень достоверности соответствующих показателей форм годовой отчетности годовой бюджетной отчетности Муниципального учреждения здравоохранения «Восточная районная больница»: 
       по данным Отчета ф.0503130 дебиторская задолженность МУЗ «ВРБ» на 01.01.2011 составляет в сумме 388605,47 руб., в т.ч.: 
· по бюджетной деятельности -  172944,7 руб., 

· по приносящей доход деятельности -  215660,77 руб. 

      Кредиторская задолженность на 01.01.2011 г. составляет в сумме (-) 35231,0 руб.:

· по бюджетной деятельности -  (-) 51414,09 руб., 

· по приносящей доход деятельности –  16183,09 руб.
Указанные суммы задолженности подтверждаются Сведениями по дебиторской и 
кредиторской задолженности (ф. 0503169). 
        Не представлены акты сверки, подтверждающие дебиторскую задолженность в отчете формы 0503169 Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности по следующим поставщикам: 

- ООО "БМБ" – 750,0 руб.,
- ИП Заплатин А.В. – 8025,0 руб.,
- ОАО «Газпромнефть – Урал» - 6182,66 руб.,
- ИП Кирюшова Н.С. – 5818,50 руб.,
- Сосьвинское Райпо – 1330,0 руб.,
- Нижнетагильский региональный центр связи – 2040,0 руб.,
- МОУ СОШ № 2 – 5389,0 руб.,
- МОУ СОШ № 1 – 10470,0 руб.,
- МОУ ДОД " Детская школа искусств п. Сосьва" – 2478,0 руб.,
- ИП Шевченко З.К. – 3540,0 руб.,
- ИП Морозова О.В. – 1640,0 руб., 

- ЗАО "Аргус СФК" – 10276,35 руб.,
- Администрация СГО – 2112,0 руб.,
- Соц.приют – (-) 1610,0 руб.,
- МОУ ДОД ДДТ – (-) 301,00 руб.,
- ИП Рохлов О.В. – 1635,82 руб.,
- ЗАО "МЦФЭР" – 834,90 руб.
      В форме 0503169 Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности отражена дебиторская задолженность:

      -  ОАО "Свердлэнергосбыт" на сумму 45110,03 руб. –  в актах сверки - 32472,29 руб.;

      - МУП "Центр расчетов и благоустройства СГО" на сумму 4052,70 руб. – в актах  сверки - 2152,30 руб.

       3) Годовая бюджетная отчетность за 2010 год главным администратором доходов бюджета, главным распорядителем бюджетных средств, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета, а также органом, осуществляющим кассовое исполнение бюджета Сосьвинского городского округа – Финансовым управлением администрации Сосьвинского городского округа представлена в полном объеме в составе и формах, предусмотренных Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.11.2008 № 128н  (в ред. Приказов Минфина РФ от 09.11.2009 № 115н, от 10.12.2010 № 164н).  
       Установлен приемлемый уровень достоверности бюджетной отчетности Финансового управления администрации Сосьвинского городского округа.
       Вместе с тем установлены отдельные нарушения при составлении отчетности, не повлиявшие на достоверность отчета, но снизивших уровень достоверности соответствующих показателей форм годовой отчетности главного администратора доходов бюджета Финансового управления администрации Сосьвинского городского округа: 
      1) Данные отчета об утвержденных бюджетных назначениях по доходам за 2010 год (45283,0 тыс. руб.)  не соответствуют последнему решению Думы Сосьвинского городского округа о внесении изменений в бюджет 2010 года – решению от 24.12.2010 № 468 «О внесении изменений в решение Думы Сосьвинского городского округа от 03.12.2009 № 282 «О бюджете Сосьвинского городского округа на 2010 год. (39058,0 тыс. руб.)

     Отклонение в сумме 6255,0 тыс. руб. (45283,0 тыс. руб. – 39058,0 тыс. руб.) –   поступление субсидий местным бюджетам на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств (КБК 00420202999040000151) из областного бюджета 28.12.2010 (приказ Финансового управления в Сосьвинском городском округе от 29.12.2010 № 53 о внесении изменений в сводную бюджетную роспись).

     В тоже время данные консолидированной отчетности формы 0503127 об утвержденных бюджетных назначениях по доходам по КБК 00420202999040000151 Субсидии местным бюджетам на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств и в целом соответствует показателям отчета формы 0503117, представленного Финансовым управлением администрации Сосьвинского городского округа для проведения внешней проверки. 

    Данные отчетности об исполнении по доходам также соответствуют показателям отчета формы 0503117 и показателям р.1 Поступления отчета  по поступлениям и выбытиям формы 0503151, представленным Отделением по г. Серову и Серовскому району Управления Федерального казначейства по Свердловской области.
    2) По данным отчета формы 0503127 утвержденные бюджетные назначения по источникам финансирования дефицита бюджета составляют в сумме 27514,8 тыс. руб. Решением Думы Сосьвинского городского округа утверждены бюджетные назначения по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 33739,8 тыс. руб.
    Отклонение в сумме 6255,0 тыс. руб. (33739,8 – 27514,8 тыс. руб.) - субсидии местным бюджетам на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств (КБК 00420202999040000151) из областного бюджета 28.12.2010 (приказ Финансового управления в Сосьвинском городском округе от 29.12.2010 № 53 о внесении изменений в сводную бюджетную роспись).

    В тоже время данные консолидированной отчетности формы 0503127 об утвержденных бюджетных назначениях по источникам финансирования дефицита бюджета за 2010 год соответствует показателям отчета формы 0503117, представленного Финансовым управлением администрации Сосьвинского городского округа для проведения внешней проверки;  данные об исполнении по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета в части разницы между полученными и погашенными муниципальным образованием бюджетным кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы РФ –  (-) 693,0 тыс. руб. соответствуют данным р.3. Отчета об исполнении бюджета формы 0503117, представленного Финансовым управлением и данным р.3 Отчета по поступлениям и выбытиям формы 0503151, представленным Отделением по г. Серову и Серовскому району Управления Федерального казначейства по Свердловской области.

    Председатель Ревизионной  комиссии

    Думы Сосьвинского городского округа                                                          О.В. Матвеева

